Российская Федерация Республика Алтай

Муниципальное образование

«Онгудайский район»

Совет депутатов района
(аймака)

	[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тозолмо

«Ондой аймак»

Аймактын депутаттар
Соведи

ОЧЕРЕДНАЯ ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ                                                                                                                        ЧЕЧИМ
от 13 марта 2013г.                                                                                                        № 39-2
с. Онгудай
Об утверждении порядка предоставления

иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования «Онгудайский район»

бюджетам сельских поселений, входящих в состав
муниципального образования «Онгудайский район»

На основании статьи 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов района (аймака) МО «Онгудайский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Онгудайский район» бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Онгудайский район» (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Ажуда» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2013г.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой, экономической политике и предпринимательству (Кергилов С. В.).
             Глава района (аймака)                  М.Г.Бабаев

Приложение  к решению Совета депутатов района (аймака) от 13 марта 2013 г. N 39-2
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
 ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»  БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

1. Настоящий Порядок в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации определяет случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Онгудайский район» (далее - бюджет района) бюджетам  сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Онгудайский район».

2. Бюджетам  сельских поселений могут предоставляться иные межбюджетные трансферты из бюджета района, в форме межбюджетных трансфертов на частичную компенсацию расходов связанных с решением вопросов местного значения сельского поселения, в форме межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения, межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня.
3. Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений устанавливается решением Совета депутатов района (аймака) о бюджете района на очередной финансовый год.

4. Иные межбюджетные трансферты из бюджета района бюджетам сельских поселений предоставляются для следующих целей:

-строительство и ремонт социально значимых объектов жилищно-коммунальной сферы;

- повышения заработной платы работников органа местного самоуправления и бюджетных учреждений;

-передачи части полномочий на решение вопросов местного значения;

-строительство, реконструкция, ремонт объектов  социально-культурного значения;

- выделения средств из резервного фонда муниципального района;

- укрепления материально-технической базы сельских поселений;
-реализации иных вопросов сельских поселений установленных Федеральным законом от 06 октября 2003г №131-ФЗ"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
5. Иные межбюджетные трансферты из бюджета района бюджетам сельских поселений предоставляются при условии соблюдения требований бюджетного законодательства о предоставлении межбюджетных трансфертов в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете района на соответствующий бюджетный год, соблюдения соответствующими органами местного самоуправления сельских поселений законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

6. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в установленном порядке в бюджеты сельских поселений на счета в отделении федерального казначейства (далее - орган казначейства), открытые для кассового обслуживания бюджетов сельских поселения. Учет операций, связанных с использованием иных межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в органе казначейства.

7. Органы местного самоуправления сельских поселений представляют отчеты о расходовании межбюджетных трансфертов в финансовый отдел Управления по экономике и финансам администрации МО «Онгудайский район» одновременно с предоставлением отчетов об исполнении бюджетов сельских поселений.

8. При предоставлении иных межбюджетных трансфертов органы местного самоуправления района вправе проводить проверку (аудит) бюджетов сельских поселений, а также осуществлять контроль за расходованием средств, в части предоставленных бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов.

9. Получатели иных межбюджетных трансфертов несут ответственность за их нецелевое и неэффективное использование в соответствии с действующим законодательством.